
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N 0 183 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adiamento. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados 
Edital de Pregão Presencial Y. 2017.09.15.01, com o Objeto: Locação de ônibus sem ar condicionado, capacidade mínima de 45 lugares, para 
disposição (semana/finais de semana/feriados) da Secretaria de Educação, e das Escolas Municipais para condução de alunos e professores em cxc 
culturais, realização dc aulas de campo, participação cm seminilrios, congressos e outros eventos de formação, participação em eventos cívicos, compi 
esportivas intcrcscolarcs e congêneres, antes com datei de ahertw'a para o dia 06 de outubro de 2017, ficará a datado abertura agora para o dia II de o 
dc 2017, ás 091i00min. na sede da Prefeitura Municipal de Irsuçuba. na  Av. Paulo Bastos, 1. 370- Centro. lrauçuha-CE, aos 27 dc setembro de 2017 
Informações pelo telefone: 58/3fi35.  1 1.33. Angela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira. 

DE 

Mais 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017,09.25.1. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia It) de Outubro de 2017, 
es 08:h30min (Oito horas e trinta minutos), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço por Lote. 
tombado sob o n°2017.09.25.1, com fins a contratação ele empresa para prestação de serviços de locação de estrutura, equipamentos e brinquedos diversos, e 
serviços de ornamentação, filmagem, grupo musical, confecção de blusas e banners, destinados a realização da festa das crianças, promovido pela Secretaria 
de Esporte Juventude, Cultura e Turismo do Município de Deputado Impuro Pinheiro, conforme Projeto Básico/Termo de Retèrência em Anexo ao Edital, 
o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregão, situada a Av. Dos Três Poderes n° 75, Centro - Dep. lrapuan Pinheiro - Ceará. Maiores 
informações tIO endereço citado, pelo Fone: OXX(88)3569. 218, rio horário ele 08:00h às 12:00h ou pelo site: www.tem.ce.gov.br/tee-municipios/ . Maria 
Joeinia Moreira - Pregoeira do Município de Dep. Irapuan Pinheiro. 

*5* *5* *55 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - Processo Licitatório N° 06712017 - Tomada de Preços N° 2017.09,22.01 - Aviso de Licitação. 
O Município ele lcspuí-CE, através da Comissão Permanente ele Licitação, torna público para conhecimento elos intcrcssaelos, que realizará licitação nu 
modalidade Tomada de Preços n° 2017.09.22.01, cujo objeto é a contratação de pessoa ,juridies e/ou pessoa física especializada cm engenharia civil e 
arquitetura para prestação de serviços técnicos profissionais de Controle e Fiscalização de Obras, bem como elaboração de projetos, pertinentes a Secretaria 
ele lnfraestnatura e Saneamento deste Município, com abertura prevista para o dia 1611012017 às OãhOOmin. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus 
anexos junto à Comissão Permanente de Licitação deste Município, no horário tias 08h:O0min. às 1 3h:3õniin. na Av. 22 ele Janeiro, 5183 - Centro - lcapuí 
- Ceará - Secretaria de Administração e Finanças. Informações pelo fone (88) 3432-1346. lcapuí - CE, 27 de setembro ele 2017. Edinardo de Oliveira 
Pereira - Presidente da Comissão Permanente de 1.ícitnçiio. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 11:00 horas do dia 28 de setembro 
ele 2017 estará disponível para o Cadastramento elas Propostas de Preços referentes au Pregão Eletrônico N° S1-PEO06/17, caio objeto é a aquisição de 
veículo de primeiro emplacamento tipo motocicleta O (Zero) KM com emplacamento, para atender as necessidades do Sistema Municipal de Trânsito, Junto 
3 Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas. Data ele Abertura das Propostas: 10. 10.2017 das 08:00 às 10:00 Horas. Data da 
Disputa de Preços: 10. 10.2017 às 10:00 Horas (Horário de Brasítia-DF). O edital poderá ser adquirido rios dias úteis, elas 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1385, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br . Nova Russas, 28.09.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente 
da CPL. 

** * * * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo ele Reativação tio Contrato N°20150624.001. A Secretaria de 
tnfmacstrutura do Municipio de Independência torna público o Extrato de Reativação do Contrato etecorrente do Processo Licitatório na Modalidade Tomada 

MISTO de Preços, n° 0805.2/I5. Unidade Administrativa: Secretaria de tnfracstruturs. Dotação Orçamentária: 0701.15.451.1502.1.011). Elemento de Despesa: 
44.9tl.5 1.00. Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento (agregado adquirido) no Município de 

,rsc;2ssa1 lnele'pendêneia - CE, conforme Orçamento Básico - PT 1007772-93. Contreitaela: G7 Service Construções EIRELI ME. Assina pela Contratada: Francisco 
Gleison Bonfim. Assina pela Contratante: José Edval l'imentel ele Almeida Segundo. Independência - CE, 03 de agosto de 2017. José Edval Pimentel de 
Almeida Segundo - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infra estrutura. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico M. 006.2017 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/ 
CE, torna público parei conhecimento elos interessados a abertura elo Pregão Eletrônico W. 006.2017 - SRP, cujo objeto é a seleção ele melhor proposta para 
registro de preços visando feituras e eventuais contratações de einpiesas pura prestação de serviços de locação de multifuncionais (copiadora/impressora/ 
scanner), corri assistência técnica preventiva e currcmiva, pais atender eis necessidades deis diversas Secretarias do Município ele PeuraipabalCE. Inicio do 
acolhimento das propostas de preços: 28/09/2017 às 09h00ioin. Data de abertura das propostas de preços: 10/10/2017 às 09h30min. Sessão ele disputa 
de lances: 10/10/2017 às lOhOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no sitio eletrônico: https://www2.bbmnet.com.br/bbmnet/ . Parsipaba/CE, 26 de Setembro de 2017. Anderson Augusto da 
Silva Rocha - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 71° 10.02012017—'I'P. A Comissão Central de Licitação da 
Prefeitura Municipal ele Maracana(m torna público dlliC às 0:00 (dez) horas elo dia 19 ele outubro de 2017, na sala ela Comissão Central de Licitação, 
localizada itt Avenida II, ii °  150, Conjunto Jereisssti 1, nesta Cidade, meeebcrá documento ele habilitação e propostas ele preços, pata a realmzetçâo de licitação 
tia modalidade Tomada ele Preços, tipo menor pi'cço global, tombada sob o n° 10.02(1/201 7-'t'P, cicie  versa acerca da contratação de empresa para a execução 
eia conclusão ela Praça elo Alto Alegre II, Local: Rua Heleno de Freitas, Bairro Alto Alegre II, em Marscanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no 
Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir dum publicação deste Aviso, mio horário 
de 08:00 às 14:00 horas. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação. Maracanaú -Ce, em 26 tle setembro de 2017. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo de Reativação do Contrato N"20150602.001. A Secretaria de Esporte 
e Juventuele do Município de Inelependéncia torna público o Extrato de Reativação elo Contrato decorrente do Processo Licimatúrio num Modalidade Tomada 
ele Preços, n° 1405.1/15. Unidade Administrativa: Secretaria ele Esporte e Juventude. Dotação Orçamentária: 1201.27.812.2701.1.022 - Elemento ele 
Despesa:44.90.5 1.00. Objeto: execução de obra de construção ele custa quadra poliesportiva no Bairro Batalhão na Sede do Município de Independência - 
CE, conforme orçamento básico - PT 1008691-85. Contratada: João Torres Filho ME. Assina pelem Contratada: João Torres Filho. Assina pela Contratante: 
Bruna Teixeira dei Silva, independência - CE, 04 de setembro de 2017. Bruna Teixeira da Silva - Ordenadora de Despesas cia Secretaria de Esporte 
e Juventude. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro —Pregão Presencial N°26.09.01/2017 - Tipo: Menor Preço Por Lote. A comissão Permanente de 
Licitação ela Prefeitura Municipal de Pereiro, loealizadem na Rua Dr. António Augusto ele Vasconcelos, n°227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 26.09.0112017, cujo objeto é a aquisição de material de expediente (escritório), 
e suiprimemitos de informática pais suprir as necessielsdcs da Secretaria de Saúde e Saneamento e Secretaria de Administração do Município de Pereiro/CE, 
tudo conforme Anexo 1, sendo ei fase ele disputa de larices no eliem 11/10/2017 a partir elas 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data elesta 
publicação, no horário ele expediente ao público deis 08:00 às 12:00. no endereço acima citado ou selo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 26 de setembro ele 
2017. Ernmilson dos Santos Queiroz - Presidente (Ia CPL. 

*** *5* 5*5 


